
 

 

              IV SETTORE 

 

DOCUMENTO DI STIPULA DEL CONTRATTO RELATIVO A 

Repertorio n. 2 CUC 

Data 30.11.2023 

Oggetto dell’Affidamento Servizio triennale di supporto alla gestione del 

Canile Sanitario Comunale sito in Canosa di Puglia, 

alla Via San Paolo c/o Ex Mattatoio Comunale. 

CIG 
Z1E3D06FCF  

CUP  

Scelta del Contraente Procedura negoziata – Affidamento diretto 

Criterio di aggiudicazione Prezzo più basso  

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

Nome Ente Comune di Canosa di Puglia 

Codice fiscale Ente 81000530725 

Parita iva 01091490720 

Nome Ufficio IV Settore – Lavori Pubblici Ambiente SUAP 

Agricoltura Archeologia 

Indirizzo Ufficio Piazza Martiri XXIII Maggio n.15 

Telefono Ufficio 0883610227 

Codice Univoco ufficio (Fatturazione elettronica) JTQE4B 

Dirigente Ing. Sabino Germinario 

RUP Ing. Sabino Germinario 

CONCORRENTE AGGIUDICATARIO 

Ragione o Denominazione Sociale LEGA NAZIONALE PER LA DIFESA DEL CANE – SEZ. 

CANOSA DI PUGLIA A.P.S. 

Codice Fiscale Operatore Economico 90067930728 

Partita Iva Operatore Economico  

Sede Legale Operatore Economico Via Nicola De Giosa n. 2 – Canosa di Puglia BT 

Posta Elettronica Certificata legadelcanecanosa@pec.it 

Tipologia impresa APS 

Numero iscrizione al Registro delle Imprese/ Nome 

e numero di iscrizione Albo Professionale 

 

Legale Rappresentante e domicilio 

Nome e Cognome del Legale Rappresentante 

dell’Operatore Economico 

Sabina Di Giacomo 

Nato a Canosa di Puglia 

In data 10.09.1979 

Residente in  Via Nicola De Giosa n. 2 – Canosa di Puglia BT 

Codice Fiscale DGCSBN79P50B619S 

Domicilio eletto legadelcanecanosa@pec.it 

DURATA APPALTO E PENALI 

Durata appalto  36 mesi naturali e consecutivi 

Penali per ritardi  

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari 



IBAN Conto Dedicato (L. 136/2010) IT94 X076 0104 0000 0000 7938 137 

Soggetti delegati ad operare sul conto Sabina Di Giacomo 

DATI DELL’OFFERTA AGGIUDICATA 

Offerta sottoscritta da Sabina Di Giacomo 

Email di contatto legadelcanecanosa@pec.it 

Offerta presentata il 02.11.2023 

Contenuto tecnico dell'Offerta 

Le caratteristiche tecniche dei prodotti/servizi offerti e/o erogati sono dettagliati in tutti i documenti di 

offerta sottoscritti dal Concorrente ed inoltrati all’Amministrazione, e costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente contratto. 

Contenuto economico dell'Offerta 

Ulteriori dettagli economici dell'offerta rispetto a quelli sotto riportati sono dettagliati in tutti i documenti 

di offerta sottoscritti dal Concorrente ed inoltrati all’Amministrazione, e costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente contratto. 

AMMONTARE DEL CONTRATTO 

Determina di aggiudicazione definitiva dei lavori n. DD n.2041 del 02.11.2023 

Importo a base d’asta Euro 43.200,00 

Ribasso  8,33% 

Valore dell'offerta (ribassata) Euro 39.600,00 

Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso  

Importo Contrattuale complessivo Euro 39.600,00 

Iva (--%)  

Importo complessivo Euro 39.600,00 

POLIZZE 

Polizza fideiussoria definitiva 

Polizza numero  

Emessa in data  

Rilasciata dalla ditta  

Importo polizza  

Polizza di responsabilità civile verso terzi 

Polizza numero 1/73339/119/179425067/2 

Emessa in data 24/04/2023 

Rilasciata dalla ditta Scattarelli & C. sas 

Massimale assicurato 1.000.000,00 

DISCIPLINA CONTRATTURALE 

MODALITA’ DI SVOLGIMENTO DELL’INCARICO  

Trattandosi di un progetto finanziato dal PNRR, si dovranno necessariamente rispettare tutti i termini di 

scadenza ( target, milestone e ultimazione) fissate dall’Atto d’obbligo e dalla Stazione Appaltante.  

Il Professionista incaricato è responsabile in solido per il non rispetto dei termini di esecuzione.  

Il Professionista dichiara, con la sottoscrizione del presente Disciplinare, di adempiere al DM 49/2018 in 

particolare all’art. 15 secondo le modalità della Stazione Appaltante ( GDL/BIM e Workspace Google).  

Del presente Disciplinare ne fa parte integrante e sostanziale la parcella calcolata ai sensi ai sensi del 

Decreto Legislativo del 18 aprile 2016, n. 50 (Codice degli appalti), e del relativo regolamento del Decreto 

del Ministero di Giustizia del 17 giugno 2016, l’eventuale ribasso e/o migliorie offerte e tutti gli atti 

consequenziali.  

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

La Stazione appaltante informa l’Appaltatore che ai sensi del D.Lgs. 30/6/2003, n. 196 e successive 

modifiche e integrazioni, e del Regolamento UE n. 2016/679 (GDPR), i dati contenuti nel presente scrittura 

privata saranno trattati esclusivamente per lo svolgimento delle attività e per l’assolvimento degli obblighi 

previsti dalle leggi e dai regolamenti comunali in materia e nel rispetto della deliberazione della 

Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n. 3 del 15/1/2020, di approvazione del 



Regolamento comunale per l’attuazione del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali. 

CONTROVERSIE 

Ogni controversia che dovesse insorgere tra le parti per effetto del presente scrittura privata e che non 

fosse risolta mediante accordo bonario, ai sensi dell’articolo 205 del D.Lgs. n. 50/2016 e successive 

modifiche e integrazioni, sarà portata alla cognizione dell’Autorità giudiziaria competente per territorio e 

per materia. 

 

CONTRASTO AL LAVORO NERO 

Con la sottoscrizione del scrittura privata di appalto, il Contraente si obbliga ad applicare integralmente ai 

rapporti di lavoro intercorrenti con i propri dipendenti, per tutta la durata dell’appalto, il Scrittura privata 

collettivo nazionale per il settore di appartenenza e, se esistente, anche il Scrittura privata collettivo 

territoriale, che siano stati stipulati dalle organizzazioni sindacali dei lavoratori e dalle associazioni dei 

datori di lavoro comparativamente più rappresentative sul piano nazionale. 

NORMA DI CHIUSURA 

Per tutto quanto non previsto nella presente scrittura privata, le parti fanno espresso riferimento ai 

documenti elencati nel precedente articolo 4, accettati con la sottoscrizione della presente scrittura 

privata, e a tutte le disposizioni di legge vigenti in materia. La presente scrittura privata sarà registrata 

soltanto in caso d’uso, con oneri e spese a carico dei richiedenti. 

Redatta su undici pagine intere fin qui, viene letta, confermata e sottoscritta per accettazione dalle parti, 

mediante firma digitale in corso di validità, ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 (Codice dell’Amministrazione 

Digitale), così come modificato ed integrato. 

 

Per il Comune di Canosa di Puglia 

Il Dirigente del IV Settore 

Ing. Sabino Germinario 

LEGA NAZIONALE PER LA DIFESA DEL CANE – SEZ. 

CANOSA DI PUGLIA A.P.S. 

Il Legale Rappresentante 

Sabina Di Giacomo 

 


		2023-11-30T17:32:58+0000
	SABINA DI GIACOMO


		2023-11-30T18:53:43+0100
	SABINO GERMINARIO




